Programa Multicêntrico de Pós-graduação em Bioquímica e Biologia Molecular

Processo Seletivo Edital 2020/2

Instruções para acesso aos gabaritos das Provas de Conhecimento Geral e  Inglês ou para a

interposição de recursos.

Prezada(o) Candidata(o),

A Plataforma Moodle do CAED/UFMG estará disponível a partir das 12:00 h de 01/12 (terça-feira)

até a 23:59 h de 03/12 (quinta-feira), para consulta aos gabaritos das Provas de Conhecimento Geral

(A) e  Inglês (B) ou para a interposição de recursos, caso necessário.

Para acessar a Plataforma, use os mesmos dados de login e senha que você utilizou para realizar as

provas. Ao entrar na Plataforma, você terá acesso às suas Provas A e B e à aba de Recursos.

Caso precise interpor algum recurso, clique na aba “Recursos” e depois no item indicado “Para

anexar seu recurso clique aqui”. Clique em “Adicionar tarefa”.

Você poderá então anexar um único arquivo de word contendo todas as questões das Provas A e/ou

B para as quais solicita revisão.  Anexe o arquivo e salve as mudanças.

Uma Comissão designada para esta finalidade avaliará todos os recursos interpostos pelos

candidatos e,  sendo algum recurso considerado procedente, tomará as providências cabíveis para

sanar a situação.

Atenciosamente,

A Coordenação Geral do PMBqBM